
Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 09 de agosto de 2012 – 23 
Subsecretário de Inovação e Logística em Saúde, Ratifica-
ção em 08/08/2012, por Breno Henrique Avelar de Pinho 
Simões, Secretário de Estado de Saúde em Exercício e Ges-
tor do SuS/MG .

3 cm -08 328260 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

 Processo n° . 1321127-509-2012- Pregão Eletrônico n° . 509-
2012
 Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de nitrogênio 
liquido .
Data: 21/08/2012 às 10h:00min . – Local: www .saude .
mg .gov .br
 Edital disponível nos sites www .compras .mg .gov .br
e www .saude .mg .gov .br, mais informações: (31) 3916 0093 e 
e-mail samara@saude .mg .go .br

 (Diretoria de Compras - NCS)
2 cm -08 328259 - 1

ATO DE RATIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Contratado: Hospital Santa Lúcia Ltda, Objeto: Aquisição 
de Leito CTI procedimento realizado por Ação Obrigação 
de Fazer nº 001 .5584 .66 .2012 .8 .13 .0338, Processo 1321127-
259-2012, Convalidação de Despesa, com fundamento no 
Art .24,IV da Lei 8 .666/93, Provisão Orçamentária: 4291 .
10 .122 .237 .7024 .0001 .339039 .10 .1 0- Tesouro, valor R$ 
133 .840,48(cento e trinta e três mil oitocentos e quarenta 
reais e quarenta e oito centavos), Autorização em 08/08/2012, 
por João Luiz Soares, Subsecretário de Inovação e Logística 
em Saúde, Ratificação em 08/08/2012, por Breno Henrique 
Avelar de Pinho Simões, Secretário de Estado de Saúde em 
Exercício e Gestor do SuS/MG .

3 cm -08 328262 - 1
ATO DE RATIFICAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
 Contratado: Hospital e Maternidade Santa Mônica, Objeto: 
Aquisição de Leito CTI procedimento realizado por Ação 
Civil Pública nº 0105 .11 .031127-8, Processo 1321127-
267-2012, Convalidação de Despesa, com fundamento no 
Art .24,IV da Lei 8 .666/93, Provisão Orçamentária: 4291 .
10 .122 .237 .7024 .0001 .339039 .10 .1 0- Tesouro, valor R$ 
485 .323,31(quatrocentos e oitenta e cinco mil trezentos e 
vinte e três reais e trinta e um centavos), Autorização em 
08/08/2012, por João Luiz Soares, Subsecretário de Inovação 
e Logística em Saúde, Ratificação em 08/08/2012, por Breno 
Henrique Avelar de Pinho Simões, Secretário de Estado de 
Saúde em Exercício e Gestor do SuS/MG .

3 cm -08 328263 - 1
ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Contratado: Luiz Roberto Melo de Oliveira Oftalmolo-
gistas Associados – BH OFTALMO, Objeto: 03(três apli-
cações intra-vítreas em olho direito), Processo 1321127-
448/2012, Dispensa de Licitação 063/2012, com fundamento 
no Art .24, VI da Lei 8 .666/93, Provisão Orçamentária: 
4291 .10 .122 .237 .7024 .0001-339039-10 .1 Tesouro, valor 
R$ 2 .400,00 (dois mil e quatrocentos reais), Autorização em 
07/08/2012, por João Luiz Soares, Subsecretário de Inovação 
e Logística em Saúde, Ratificação em 07/08/2012, por Breno 
Henrique Avelar de Pinho Simões, Secretário de Estado em 
Exercício e Gestor do SuS/MG .

3 cm -08 328287 - 1
ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Contratado: Luiz Roberto Melo de Oliveira Oftalmo-
logistas Associados – BH OFTALMO, Objeto: 06(seis 
aplicações intra-vítreas), Processo 1321127-450/2012, 
Dispensa de Licitação 061/2012, com fundamento no 
Art .24, VI da Lei 8 .666/93, Provisão Orçamentária: 
4291 .10 .122 .237 .7024 .0001-339039-10 .1 Tesouro, valor 
R$ 4 .800,00 (quatro mil e oitocentos reais), Autorização em 
07/08/2012, por João Luiz Soares, Subsecretário de Inovação 
e Logística em Saúde, Ratificação em 07/08/2012, por Breno 
Henrique Avelar de Pinho Simões, Secretário de Estado em 
Exercício e Gestor do SuS/MG .

3 cm -08 328289 - 1
ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Contratado: Hospital Santa Lúcia Ltda, Objeto: Cirur-
gia Artroplastia Total do Joelho, Decisão Judicial, Pro-
cesso 1321127-510/2012, Dispensa de Licitação 076/2012, 
com fundamento no Art .24, IV da Lei 8 .666/93, Provisão 
Orçamentária: 4291 .10 .302 .002 .4280 .0001- 339039-10 .1 
Tesouro, valor R$ 11 .580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta 
reais), Autorização em 08/08/2012, por João Luiz Soares, 
Subsecretário de Inovação e Logística em Saúde, Ratificação 
em 08/08/2012, por Breno Henrique Avelar de Pinho Simões, 
Secretário de Estado em Exercício e Gestor do SuS/MG .

3 cm -08 328362 - 1

Dispensa de licitação
Processo: 1321129-385(2012) – Dispensa: nº .100/2012
Objeto: Dieta Cyclinex 2
Contratante: SES/MG Contratada: (Tanner Pharmaceuticals)
Fundamento Legal art . 24, Inciso IV .
 Valor: uS$ 1 .385,00 (Mil trezentos o oitenta e cinco 
dólares) .
D .O . 4291 .10 .122 .237 .7024 .0001-339030
Data de assinatura: 07/08/2012
(Diretoria de Compras – NCMEE)

2 cm -08 328336 - 1
Dispensa de licitação
Processo: 1321129-433(2012) – Dispensa: nº .107/2012
Objeto: Lenalidomida 10mg (Revlimid)
Contratante: SES/MG Contratada: (Adium Pharma)
Fundamento Legal art . 24, Inciso IV .
 Valor: uS$ 57 .413,27 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e 
treze dólares e vinte e sete cents) .
D .O . 4291 .10 .122 .237 .7024 .0001-339030
Data de assinatura: 07/08/2012
(Diretoria de Compras – NCMEE)

3 cm -08 328340 - 1

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2012
Objeto: Aquisição de Medicamentos Suplementares – Grupo 
II – Ações Judiciais .
Biolab Sanus Farmacêutica Ltda – 1º Classificada Lote 07 
R$ 19,99 unitário; Lote 20 R$ 0,82 unitário; Lote 21 R$ 0,91 
unitário; Lote 22 R$ 0,66 unitário; Lote 80 R$ 1,52 unitário; 
Lote 83 R$ 0,55 unitário;
Novartis Biociências Ltda – 1º Classificada Lote 12 R$ 1,87 
unitário; Lote 15 R$ 3,70 unitário;
Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 
– 1º Classificada Lote 16 R$ 1,99 unitário;
Hosp-Log Comércio de Produtos Hospitalares Ltda – 1º 
Classificada Lote 26 R$ 676,45 unitário; Lote 28 R$ 7,86 
unitário; Lote 68 R$ 1,01 unitário;
Medcomerce Comercial de Medicamentos e Produtos Hospi-
talares Ltda – 1º Classificada Lote 49 R$ 3,70 unitário;
DESERTOS: Lote 01, Lote 02, Lote 03, Lote 04, Lote 05, 
Lote 06, Lote 08, Lote 09, Lote 10, Lote 11, Lote 13, Lote 
14, Lote 17, Lote 18, Lote 19, Lote 23, Lote 24, Lote 25, 
Lote 27, Lote 29, Lote 30, Lote 31, Lote 32, Lote 33, Lote 
34, Lote 35, Lote 36, Lote 37, Lote 38, Lote 39, Lote 40, Lote 
41, Lote 42, Lote 43, Lote 44, Lote 45, Lote 46, Lote 47, Lote 
48, Lote 50, Lote 51, Lote 52, Lote 53, Lote 54, Lote 55, Lote 
56, Lote 57, Lote 58, Lote 59, Lote 60, Lote 61, Lote 62, Lote 
63, Lote 64, Lote 65, Lote 66, Lote 67, Lote 69, Lote 70, Lote 
71, Lote 72, Lote 73, Lote 74, Lote 75, Lote 76, Lote 77, Lote 
78, Lote 79, Lote 82 .
REVOGADOS: Lote 81, Lote 84 .
Vigência (12) meses a partir desta publicação .
Belo Horizonte, 08 de agosto de 2012 .
(Diretoria de Compras – NCMEE)

7 cm -08 328474 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Convênio nº . 295/2010 – 
EMG/SES/SuS-MG/FES e a Fundação Dilson de Quadros 
Godinho, município de Montes Claros . Objeto: prorrogar a 
vigência do convênio de 20 de agosto de 2012 até 19 de feve-
reiro de 2013 . Assinatura: 08/08/2012 . Signatários: Antônio 
Jorge de Souza Marques (Secretário), Dílson de Quadros 
Godinho Júnior (Diretor-Presidente) .

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Convênio nº . 532/2009 – 
EMG/SES/SuS-MG/FES e a Fundação Dilson de Quadros 
Godinho, município de Montes Claros . Objeto: prorrogar 
a vigência do convênio de 23 de agosto de 2012 até 22 de 
agosto de 2013 . Assinatura: 08/08/2012 . Signatários: Antô-
nio Jorge de Souza Marques (Secretário), Dílson de Quadros 
Godinho Júnior (Diretor-Presidente) .

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº . 294/2010 – 
EMG/SES/SuS-MG/FES e a Fundação Dilson de Quadros 
Godinho, município de Montes Claros . Objeto: prorrogar 
a vigência do convênio de 22 de agosto de 2012 até 21 de 
agosto de 2013 . Assinatura: 08/08/2012 . Signatários: Antô-
nio Jorge de Souza Marques (Secretário), Dílson de Quadros 
Godinho Júnior (Diretor-Presidente) .

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº . 557/2010 – 
EMG/SES/SuS-MG/FES e o Hospital da Criança de ube-
raba, município de uberaba . Objeto: prorrogar a vigência do 
convênio de 21 de agosto de 2012 até 19 de agosto de 2013 . 
Assinatura: 08/08/2012 . Signatários: Antônio Jorge de Souza 
Marques (Secretário), Dílson de Quadros Godinho Júnior 
(Diretor-Presidente) .

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Convênio nº . 978/2009 – 
EMG/SES/SuS-MG/FES e o município de São João Evan-
gelista . Objeto: prorrogar a vigência de 27 de agosto de 2012 
até 26 de dezembro de 2012 . Assinatura: 08/08/2012 Signa-
tários: Antônio Jorge de Souza Marques (Secretário) e Hér-
cules José Procópio (Prefeito) Franklin Lima da Cruz (Secre-
tário Municipal de Saúde) .

Errata do Extrato Termo de Convênio n° . 341/2012, publi-
cado no DOE-MG, em 19/06/2012 . ONDE SE LÊ: Objeto: 
investimento, visando à aquisição de ambulância . LEIA-SE: 
Objeto: investimento, visando à aquisição de veículo tipo van 
destinado à assistência a saúde .

Torna sem efeito o Extrato da publicação do 2° Termo Adi-
tivo de Apostilamento ao Convênio de Cooperação Téc-
nica e Financeira nº 057/2011 – EMG/SES/SuS-MG/FES e 
a Secretaria de Estado de Defesa Social, por intermédio de 
sua Subsecretaria de Políticas sobre Drogas, publicado no 
“DOE-MG”, do dia 24/07/12 .

Torna sem efeito o Extrato da publicação do 2° Termo Adi-
tivo de Apostilamento ao Convênio de Cooperação Téc-
nica e Financeira nº 060/2011 – EMG/SES/SuS-MG/FES e 
a Secretaria de Estado de Defesa Social, por intermédio de 
sua Subsecretaria de Políticas sobre Drogas, publicado no 
“DOE-MG”, do dia 24/07/12 .

12 cm -08 328562 - 1

eScola de Saúde PúblIca do 
eSTado de mInaS GeraIS

Torna sem efeito a publicação dos extratos dos Contratos de 
registro/ publicação n° 328059 no Diário Oficial do Estado 
de Minas Gerais do dia 08 de agosto de 2012, na Colunas 03 e 
04 da página 058, por duplicidade . Damião Mendonça Vieira, 
Diretor Geral da ESP/MG . 

1 cm -08 328476 - 1

fUndação cenTro de HemaToloGIa 
e HemoTeraPIa de mInaS GeraIS

FuNDAÇÃO HEMOMINAS - AVISO DE PREGÃO
A Fundação Hemominas comunica aos interessados que 
realizará, através do site www .compras .mg .gov .br, a licita-
ção na modalidade dos seguintes pregões: Pregão Eletrônico 
-Processo nº 2320310 .000158/2012 – Pregão nº 072/2012 
“Consultoria com Foco em Lideranças” às 09:00 horas do 
dia 22 de agosto de 2012;Pregão Eletrônico -Processo nº 
2320310 .000177/2011 – Pregão nº 078/2012 “Cooler para 
Chiller modelo CGAB 040 PV” às 09:00 horas do dia 22 de 

agosto de 2012 . Os editais completos encontram-se no Ser-
viço de Compras, Rua Grão Pará 882, Santa Efigênia, Belo 
Horizonte/MG, ao custo de R$5,00 (DAE), ou pelos sítios 
www .hemominas .mg .gov .br ou www .compras .mg .gov .
br .Belo Horizonte, 08 de agosto de 2012 . (a) . Pregoeiro .

3 cm -08 328215 - 1

fUndação HoSPITalar do 
eSTado de mInaS GeraIS

 FHEMIG - HOSPITAL ALBERTO CAVALCANTI/
AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA

A FHEMIG- Fundação Hospitalar do Estado de Minas 
Gerais, através da CPL do Hospital Alberto Cavalcanti torna 
público para conhecimento dos interessados a seguinte infor-
mação: Processo: 184/2012 - Pregão Eletrônico: 14/2012– 
Objeto: Aquisição de Carrinhos de uso médico hospitalar, 
certame agendado para o dia 15/08/2012 às 09:00 horas, 
ESTA TRANSFERIDO PARA O DIA 16/08/2012 áS 09:00 
HORAS . Maiores informações no Setor de Suprimentos do 
HAC - tel .: 3469-1852/3469-1853 – email: hac .sspf@fhe-
mig .mg .gov .br . O edital encontra-se a disposição no site: 
www .compras .mg .gov .br .

3 cm -08 328192 - 1
FuNDAÇÃO HOSPITALAR DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO – A Administração Central 
torna pública a retificação da Publicação realizada no IOF 
de 08/08/2012, pág . 58, referente ao Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 123/2012 – Papel Térmico, onde se lê: 
aviso de licitação, leia-se: aviso de adiamento . A nova data 
de abertura da sessão de pregão ocorrerá no dia 24/08/2012 
às 09:00 h no site www .compras .mg .gov .br . Ressaltamos que 
todos deverão cadastrar novamente as propostas, mesmo os 
que já tenham enviado anteriormente . Edital no site supra . 
BH, 08/08/2012 .

3 cm -08 328478 - 1
FHEMIG

HOSPITAL INFANTIL JOÃO PAuLO II
AVISO DE LICITAÇÃO

O HOSPITAL INFANTIL JOÃO PAuLO II, torna público 
que realizará o Pregão Eletrônico nº 27/2012, Processo nº 
184/2012 , referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
PARA REALIZAÇÃO DE ExAMES DE LABORATÓRIO, 
com início da sessão de pregão no dia 23 DE AGOSTO DE 
2012 às 10:00 horas no site: www .compras .mg .gov .br  . Edi-
tal no site supra .

Belo Horizonte, 08 de Agosto de 2012 .
3 cm -08 328550 - 1

 ExTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS DA 
FuNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – FHEMIG

 Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato firmado entre a FHE-
MIG/ Administração Central - Presidência e o(a) Chaveiro 
Ideal Ltda
 Matrícula FHEMIG nº: 10363091
 Objeto: Prorrogação da vigência por 03 meses e reajuste do 
valor do contrato em 5,14%, com base no IGP-M acumu-
lado no período de 12 meses, contados de julho 2011 a junho 
2012 - Posição projetada em 13/07/212 pelo Banco Central 
do Brasil .
 Valor: R$ 1 .492,95 (total estimado)
 Vigência: 29/07/2012 a 28/10/2012
 Número do Processo: 64/11 Modalidade: PREL
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001
 Objeto de gasto: 339039-99, F 10 .1/60 .1
Data de Assinatura: 27/07/2012

 Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato firmado entre a FHE-
MIG/ Administração Central - Presidência e o(a) Tim Celu-
lar S/A
 Matrícula FHEMIG nº: 10323094
 Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 
meses .
 Valor: R$ 435,96 (total estimado)
 Vigência: 29/07/2012 a 28/07/2013
 Número do Processo: 86/11 Modalidade: ATA Número: 
01/11
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001
 Objeto de gasto: 339039-40, F 10 .1
Data de Assinatura: 27/07/2012

 Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato firmado entre a FHE-
MIG/ Administração Central - Presidência e o(a) Tim Celu-
lar S/A
 Matrícula FHEMIG nº: 10323093
 Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 
meses .
 Valor: R$ 66 .000,00 (total estimado)
 Vigência: 29/07/2012 a 28/07/2013
 Número do Processo: 86/11 Modalidade: ATA Número: 
01/11
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001
 Objeto de gasto: 339039-40, F 10 .1
Data de Assinatura: 27/07/2012

 Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato firmado entre a FHE-
MIG/ Administração Central - Presidência e o(a) Tim Celu-
lar S/A
 Matrícula FHEMIG nº: 10323092
 Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 
meses .
 Valor: R$ 560 .000,04 (total estimado)
 Vigência: 29/07/2012 a 28/07/2013
 Número do Processo: 86/11 Modalidade: ATA Número: 
01/11
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001
 Objeto de gasto: 339039-40, F 10 .1
Data de Assinatura: 27/07/2012

 Espécie: Contrato de fornecimento firmado entre a FHE-
MIG/ Maternidade Odete Valadares e o(a) Diamed Latino 
América S/A
 Matrícula FHEMIG nº: 11477926
 Objeto: Fornecimento de reagentes
 Valor: R$ 380 .934,70 (total estimado)

 Vigência: A partir da publicação até 31/12/2012
 Número do Processo: 343/11 Modalidade: PREL Número: 
27/11
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .302 .002 .4004 .0001, 
2271 .10 .302 .107 .4004 .0001, 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001, 
2271 .10 .302 .002 .4006 .0001
 Objeto de gasto: 339030-13, F 10 .1/60 .1
Data de Assinatura: 07/08/2012

 Espécie: Contrato de prestação de serviços firmado entre a 
FHEMIG/ Hospital Regional João Penido e o(a) GE Heal-
thcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos 
Médico-Hospitalares Ltda
 Matrícula FHEMIG nº: 01055322
 Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, incluindo a reposição de peças, em um tomógrafo 
GE HISPEED Dx/I - patrimônio 1942565-1, alocado no Ser-
viço de Radiologia do HRJP .
 Valor: R$ 162 .000,00 (total estimado)
 Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura
 Número do Processo: 16/12 Modalidade: INEx Número: 
01/12
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001
 Objeto de gasto: 339039-21, F 10 .1/60 .1
Data de Assinatura: 01/08/2012

 Espécie: Contrato de prestação de serviços firmado entre a 
FHEMIG/ Hospital João xxIII e o(a) Siemens Ltda
 Matrícula FHEMIG nº: 01355683
 Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva sem inclusão de peças, para o tomógrafo da marca 
Simens, modelo SOMATOM SENSATION 16, patrimônio 
2177700-0, instalado no HJxxIII .
 Valor: R$ 108 .810,00 (total estimado)
 Vigência: 12 (doze) meses, a partir da publicação
 Número do Processo: 485/11 Modalidade: INEx
 Dotação Orçamentária: 2271 .10 .302 .002 .4003 .0001
 Objeto de gasto: 339039-21, F 10 .1/60 .1
Data de Assinatura: 08/08/2012

19 cm -08 328564 - 1

SecreTarIa de eSTado de edUcação

 S .R .E . TEÓFILO OTONI
Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 299046/2010 de 
Serviço, firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS por 
meio do(a) SEE e o(s) fornecedor(es) 07 .024 .608/0001-03 - 
PROTEJA SERVICOS ELETRONICOS LTDA, Processo nº 
1261037 000030/2010, Cotação Eletrônica . Objeto: locação 
e instalação de 01 Central de alarme com 08 setores defini-
dos, com 20 códigos de acesso independente, teclado, bate-
ria, sirene, caixa protetora, trafo e 06 (seis) sensores internos, 
incluindo os serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com substituição de peças e monitoramento eletrônico de sis-
tema de segurança instalado nas dependências da CONTRA-
TANTE, ininterruptamente durante 24 (vinte e quatro) horas 
por dia, inclusive sábados, domingos e feriados, acionando 
os procedimentos e providências de emergência em caso de 
ocorrências, enviando ao local sua unidade móvel de apoio 
logístico para vistoriar os equipamentos, as áreas internas e 
externas do prédio anexo onde funcionam almoxarifado e 
garagem, bem como, ao mesmo tempo, comunicando a auto-
ridade policial competente em caso de intrusão ou assalto . 
Prorrogação a partir de 04/08/2012 até 04/08/2013 . Valor 
total: R$ 816,00 . Dotação Orçamentária nº: 1261 .12 .122 .701 .
2085 .0001 .339039 .62 .0 .23 .1 . Assinatura: 04/08/2012 . Signa-
tários: pela contratada Sibele de Figueiredo de Araújo Saraiva 
pela contratante Maria da Conceição Fernandes Gazzinelli .

5 cm -08 328375 - 1
SRE – Itajubá

Diretor II – Wagner Alexandre de Oliveira
Extrato do Contrato nº 378508 . Data: 07/08/2012 .

Partes: SEE/Superintendência Regional de Ensino de Itajubá 
e a Empresa Itavel Itajubá Veículos Ltda . Objeto: Contra-
tação de empresa para fornecimento de álcool combustível 
automotivo para abastecimento dos veículos oficiais da SRE-
Itajubá . Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua publica-
ção . Valor: R$ 8 .520,00 (Oito mil quinhentos e vinte reais) . 
Dotação Orçamentária: OP/2012: 1261 .12 .122 .701 .2085 .000
1 .33 .90 .30-26 – Fonte 23 .1 .0 . Assinantes: Wagner Alexandre 
de Oliveira - Diretor II da SRE de Itajubá e Marcílio Ferrini 
Júnior – Representante legal da Empresa Itavel Itajubá Veí-
culos Ltda .

3 cm -08 328380 - 1
SuPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE ENSINO DE ITuIuTABA
Diretora da SRE – Ises Maria Gomes Cintra
ExTRATO DE CONTRATO nº 378590
Contratante: Secretaria de Estado da Educação / SRE de 
Ituiutaba
Contratada: Maria Luzia do Amaral Peres- ME
Objeto: Fornecimento de gás combustível – Identificação: 
GLP, botijão de 13 kg .
Valor: R$503,40 – Dotação Orçamentária: OP/2012: 
1261.12.122.701.2085.0001- 339030-27 – Fonte: 23.1.0;
Assinantes: Ises Maria Gomes Cintra pela contratante e 
Maria Luzia do Amaral Peres pela contratada . Ituiutaba, 07 
de agosto de 2012 .

3 cm -08 328382 - 1

SuPERINTENDENCIA REGIONAL 
DE ENSINO DECuRVELO

1 . Extrato do Contrato n .º378699 . Data: 06/08/2012 . Partes: 
Superintendência Regional de Ensino de Curvelo / SEE e 
Auto Posto Curvelo Ltda . Objeto: Fornecimento de combus-
tível automotivo para veículos pertencente à frota da SRE 
Curvelo – Valor: R$22 .899,70 (vinte e dois mil oitocentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos) . Dotação: OP/ 2012
 1261.12.122.701.2085.0001.3.3.90.30.26 23.1.0; 1261.12.1
22.701.2001.0001.3.3.90.30.26 23.1.0; 1261.12.361.015.104
4.0001.3.3.90.30.26 21.1.1; 1261.12.361.017.4593.0001.3.3.
90.30.26 23.1.1;
 1261 .12 .361 .036 .1093 .0001 .3 .3 .90 .30 .26 10 .1 .1
 1261 .12 .362 .271 .4272 .0001 .3 .3 .90 .30 .26 21 .1 .0 . Vigência: 
12 (doze) meses contados da data de sua assinatura . Leila 
Helena de Freitas Menezes .

3 cm -08 328415 - 1


